
令和２年５月２７日

保 護 者 各位

岡山県立井原高等学校
校長 信 宮 誠

６月１日（月）からの教育活動の再開等について

新型コロナウイルス感染症対策については、文部科学省及び岡山県教育委員会からの通知
に基づき、５月３１日（日）まで臨時休業とし、学年別の登校日や G Suite for Educationを
活用して学習支援を行ってまいりました。
この度、県内や隣接県においても新規感染者数の減少が見られることから、５月２２日付

の岡山県教育委員会からの通知を受け、「３つの条件（①換気の悪い密閉空間、②多くの人
が密集、③近距離での会話や発声）」が同時に重なる場を避ける等の必要な対策を講じた上
で、６月１日（月）から部活動を含む学校における教育活動を再開いたします。
つきましては、再開にあたって、次のとおり基本的方針と家庭での留意事項等をお知らせ

しますので、趣旨を御拝察の上、御理解、御協力賜りますようお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、今後の

状況によっては対応を見直す場合があることを御了承ください。

記

１ 教育活動の再開：令和２年６月１日（月）から
（１）急激な生活の変化に配慮し、６月第１週（６月１日（月）～５日（金））は、授業

時間を５分短縮し、通常より３０分程度早く下校させます。
(２) 多人数が一堂に会することのないように、予定していた行事の実施形態を変更したり、
延期または中止にしたりすることがあります。

２ 授業等について
（１）授業中も可能な限り窓を開け、換気を徹底します。
（２）手すりやドアノブ等、手に触れやすい場所を１日１回以上消毒します。
（３）昼食時には、対面での食事を避けるよう指導します。

３ 部活動について
(１) 上記の「３つの条件」が同時に重なる状況を避け、手洗い・消毒等の対策を講じます。
(２）６月２１日（日）まで、合宿や対外試合は行いません。

４ 感染リスクを下げるためのお願い
（１）毎朝、登校前に必ず検温してください。検温をせずに教室には入れません。
(２) 発熱や咳などの風邪の症状がある場合には、登校を控えて自宅で様子を見てください。
欠席にはなりません。必ず保護者から連絡をお願いします。

（３）御家族に新型コロナウイルス感染症の方が出た場合には、本人に症状がなくても登校
を控えてください。欠席にはなりません。必ず保護者から連絡をお願いします。

（４）登校後、発熱や咳などの風邪の症状が出た場合には、別室で待機させ、保護者と連絡
を取った上で、帰宅してもらいます。

（５）できる限りマスクの着用をお願いします。マスクが手に入らない場合は、学校でお渡
しします。また、清潔なハンカチ・ティッシュを持参させてください。

（６）学校ではもちろん、御家庭でも手洗いの励行をお願いします。


